azienda servizi municipalizzati



# Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA

# DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO: Avvio della procedura per la nomina del nuovo Direttore Generale di ASM.

Oggi	14.10.	20	222021, alle ore	1:45 in Tac	orm	ina	a, nella S	Sede	e dell'A	zienda e ne	ella	consueta s	ala
delle	adunanze,	in	autoconvocazione	d'urgenza,	si	è	riunito	in	seduta	ordinaria	il	Consiglio	di
Amministrazione dell'Azienda Servizi Municipalizzati – Taormina:													

1. Auteri Alfio

Presidente

2. Smiroldo Antonio Sebastiano

Componente

3. Loria Stefano

Componente

È presente il Direttore Generale f.f. dott. Agostino Pappalardo:

È presente la dott.ssa Anna Catalano per la mera trascrizione del verbale della seduta e della presente delibera:

#### IL PRESIDENTE

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta la seduta

# IL CONSIGLIO

## Premesso:

che con delibera n. 65 del 18.07.2021 il Consiglio Comunale ha revocato la delibera n. 36 del 22.09.2011 di liquidazione dell'Azienda Servizi municipalizzati.

che con determina n. 14 del 21.08.2021, il Sindaco ha nominato il Consiglio di Amministrazione di ASM, nelle persone del Sig. Alfio Auteri, Presidente, il Dott. Sebastiano Antonino Smiroldo e il Sig. Stefano Loria, componenti.

Che la figura del direttore generale è rilevante e indispensabile per ASM, in quanto rappresentante legale, responsabile della gestione operativa e colui che ne sovrintende l'attività tecnica, amministrativa e finanziaria.

Che con delibera n. 001 del 11.09.2021, il CdA ha proposto al Consiglio comunale la nomina del nuovo Direttore Generale mediante chiamata diretta, ai sensi degli artt. 24, 25 e 26 dello Statuto.

Che con nota assunta al n. 5118 prot. ASM del 01.10.2021, il Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla, ha comunicato che, con deliberazione n. 74 del 23.09.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, il cui testo è in corso di redazione, il Consiglio comunale ha approvato integralmente la proposta di avvio della procedura di nomina di Direttore Generale approvata dal CdA di ASM con la delibera n. 001 del 11.09.2021.

Che in occasione della seduta di consiglio del 02.10.2021, è stato disposto di procedere mediante procedura a evidenza pubblica secondo il vigente Statuto e richiedendo apposito bando/avviso all'avvocato Gaetano Tafuri.

Che con nota n. 5183 prot. ASM del 05.10.2021, ASM ha chiesto al consulente legale aziendale, avvocato Gaetano Tafuri, di voler predisporre gli atti necessari alla procedura e che tale richiesta è stata riscontrata con nota assunta al n. 5216 prot. ASM del 06.10.2021.

Che, occorre procedere, con la massima sollecitudine, all'adempimento di ogni atto conseguenziale dandone espresso mandato e autorizzazione al Direttore Generale f.f., dott. Agostino Pappalardo.

Visto lo Statuto aziendale.

Tutto ciò premesso

Il Consiglio di Amministrazione

Su proposta del Consigliere anziano

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge

## DELIBERA

1) Conferire mandato al Direttore Generale f.f. di ASM, dott. Agostino Pappalardo e autorizzarlo all'avvio e al compimento di ogni atto e adempimento relativo alla procedura di nomina per chiamata diretta del nuovo Direttore Generale dell'Azienda, ai sensi dello Statuto e della normativa vigente.

2) Disporre l'invio della presente delibera al Consiglio comunale e alla Giunta Municipale.

Il Consigliere

Sig. Stefano Loria

Il Consigliere anziano proponente

Dott. Sebastiano Antonino Smiroldo

11/1//

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Sig/Alfio Auteri